
  

 
23. ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2025 

SPORTOVNÍ LEZENÍ - OBTÍŽNOST 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Organizátor: Ostravská univerzita a VŠB-TUO 

Termín soutěže: 27.6.2025 

Místo konání:  Pedagogická fakulta, budova CS (City Campus)  

Moravská Ostrava 3397  

 

PROPOZICE  
1. Ředitel soutěže: Adéla Zapletalová, adela.zapletalova@horosvaz.cz,  

+420 603 496 382. 

2. Přihlášky: Přihlášky zasílejte prostřednictvím VŠ. Přihlašování probíhá online přes web 
ČAH: České akademické hry 2025. Termín a způsob registrace dle všeobecných ustanovení 
pro České akademické hry 2025. 

3. Startovné: Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

4. Startují: Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se 
prokážou platným dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) v akad. roce 2024/2025. 
Zúčastnit se mohou také absolventi, kteří ukončili studium v kalendářním roce 2025, nebo 
zahraniční studenti, kteří studují na českých vysokých školách nebo jsou přijati na studijní 
pobyty. Studenti startují pod hlavičkou školy nikoliv fakulty. Bez omezení věku. 

5. Doprava: Na náklady vysílající školy.  

6. Příspěvky ČAUS studentům: ČAUS studentům proplácí 1 noc bez snídaně. 

7. Závodní kancelář: V místě konání soutěže. 

8. Prezence závodníků: 10-10:30 hod. 

9. Hl. rozhodčí: Adéla Zapletalová 

10. Pravidla soutěže: Závodí se dle platných Pravidel sportovního lezení ČHS 2025 a 
ustanovení uvedená v rozpise. 

mailto:adela.zapletalova@horosvaz.cz
https://2025.ceskeakademickehry.cz/


  

11. Systém soutěže: Soutěž proběhne formou 2 kol, kdy kvalifikační kolo se poleze bez 
podmínek izolace. Finálové kolo se poleze s dodržení podmínek izolce, do finále postupuje 
8 nejlepších závodníků z každé kategorie.   

12. Vyhlášení vítězů: Proběhne po skončení soutěže. 

13. Titul: Vítěz získá titul „Akademický mistr ČR ve Sportovním lezení - obtížnost pro rok 
2025“ 

14. Hodnocení soutěže: První 3 obdrží medaile a diplomy ČAUS. 

15. Protesty: Protesty se podávají Hlavnímu rozhodčímu závodu dle platných Pravidel 
sportovního lezení ČHS 2025, viz. bod 9 pravidel s vkladem 500 Kč.  

16. Odvolání soutěže: Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž odvolat, např. při 
nedostatečném počtu přihlášených závodníků v kategoriích muži/ženy. Minimální počet je 
18 studentů/studentek ze 4 škol a 3 oblastí. V kategorii musí být min. 5 studentů/studentek 
v kategoriích muži/ženy. Při nižším počtu závodníků může být závod odvolán, vítězům 
nebudou udělovány medaile ani body do bodovací soutěže škol. 

17. Harmonogram akce:  

Pátek 27. 6. 2025 

8:30 – 9:00 Prezence 

10:00  Zahájení závodu 

14:00  Otevření izolace 

14:30  Uzavření izolace 

15:00  Start finále 

17:00  Vyhlášení výsledků 

Časová osa je pouze orientační a bude upřesněna na základě počtu přihlášených 
závodníků. 
 

Vypracovala: Adéla Zapletalová 

 

Datum: 15.3.2025 

 

     Adéla Zapletalová              Dita Fajbišová 

ředitel závodu      předseda sport. komise ČAUS 

 

 



  

(Zde můžete umístit loga dalších sponzorů v max. velikosti: výška 1,8 cm, šířka 4,5 cm.) 


